
   

      

 
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   SSSAAANNN   SSSPPPEEERRRAAATTTEEE   
Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

 

        Originale 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 29 DEL  31/03/2021  

 

OGGETTO: ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER 

L'ANNO 2021 

 

 

 L’anno 2021 addì 31 del mese di Marzo alle ore 11.54 e seguenti, nella residenza comunale, 

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

COLLU ENRICO Sindaco SI 

COCCO GERMANA Assessore SI 

MADEDDU FABRIZIO Assessore SI 

PILLONI EMANUELA KATIA Assessore NO 

CINUS FEDERICO 

PILI ILARIA 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

 Presenti 4 Assenti 2 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Comunale  MARVALDI VALENTINA; 

 

Il Sindaco, COLLU ENRICO, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

     

LA GIUNTA COMUNALE 

  

ESAMINATA la proposta n° 42 del 30.03.2021 predisposta dal Responsabile del Servizio competente avente 

ad oggetto: “ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ PER L’ANNO 

2021”. 

 

RICHIAMATA la legge 09.01.2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici"; 

CONSIDERATO CHE l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012, n. 221, prevede, da 

parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno, nel proprio sito 

web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente; 

 

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di accessibilità dei 

siti web e dei servizi informatici; 

 

VISTA la Circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale che ricorda la scadenza succitata e che, al fine 

di supportare le pubbliche amministrazioni nell’attività di definizione e pubblicazione degli obiettivi annuali 

di accessibilità, la stessa Agenzia ha predisposto il modello A e una nuova applicazione on-line che 

sostituisce a tutti gli effetti il Modello B allegato alla precedente circolare n. 61/2013; 

 

DATO ATTO che con l’emanazione da parte dell’Agenzia per l’Italia Digitale delle Linee guida 

sull’accessibilità, la Circolare n. 1/2016 è stata sostituita dal paragrafo 4.2 delle medesime linee guida;  

 

CONSIDERATO che il sito dell’Agenzia per l’Italia digitale ha reso disponibile un’apposita applicazione on-

line “Obiettivi di accessibilità”, utilizzata al fine di provvedere all’adempimento richiesto; 

 

VISTO il piano degli obiettivi di accessibilità per l’anno 2021, elaborato del Servizio informatico dell’Ente e 

allegato al presente atto, nel quale sono stati illustrate i principali obiettivi di accessibilità del sito 

istituzionale per l’anno 2021 (Allegato A); 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area1 Amministrativa Servizi Generali e alla 

Persona, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e del 

Responsabile dell’Area 2 Economico e Finanziaria in ordine alla regolarità contabile; 

 

ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi di 

accessibilità per l'anno 2021, allegato sub A) al presente provvedimento; 

 

2) DI DEMANDARE al responsabile dell'area competente ogni adempimento conseguente, tra cui la 

tempestiva pubblicazione di tale documento sul sito web comunale nell'apposita sezione "Amministrazione 

Trasparente", sezione di primo livello "Altri Contenuti", sezione di secondo livello "Accessibilità e catalogo 

di dati, metadati e banche dati”; 

 

3) DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

42

ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO
2021

2021

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/03/2021

Ufficio Proponente (UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Iride Atzori

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

31/03/2021

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Parere Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

  Originale di delibera di Giunta Comunale n. 29 del 31/03/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 

 

 Sindaco 

 COLLU ENRICO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 31/03/2021. 

 

 

  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005). 

 

 

 

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 

 


